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Mänskliga rättigheter, idrott och golf 
Denna information är tänkt att ge dig en bättre bild över läget i världen gällande mänskliga 
rättigheter. Även Svenska Golfförbundets (SGF) inställning till träning och tävling i länder 
med bristande demokrati och syn på mänskliga rättigheter tas upp samt medias roll. 

Texten är uppdelad i tre delar: 

1. Aktuellt om mänskliga rättigheter och fokus från media. 
2. Svenska Golfförbundets och Riksidrottsförbundets syn. 
3. Fakta via utrikesdepartementet. 

 

1. Aktuellt om mänskliga rättigheter och fokus från media 
Högt på agendan i världen och i det svenska samhället, och därmed även i media globalt och i 
Sverige, står frågan om mänskliga rättigheter. Det har under lång tid varit en prioriterad 
fråga som fick extra fokus när den saudiske journalisten Jamal Khashoggi mördades på 
Saudiarabiens konsulat i Turkiet. 

Frågan om mänskliga rättigheter rör dock fler länder än Saudiarabien.   

Inom idrotten får frågor som rör mänskliga rättigheter stort fokus i media, exempelvis när 
stora evenemang anordnas i länder med bristande demokrati eller respekt för mänskliga 
rättigheter.  

I början av 2019 uppmärksammade svensk media att herrlandslaget i fotboll förlagt sin 
januariturné till Qatar. Spelare, ledare och fotbollförbundets generalsekreterare fick frågor 
om lämpligheten att Sverige förlägger träningsläger och matcher i ett land som Qatar. 

Svenska klubblag som Malmö FF och IFK Göteborg har valt bort Dubai på grund av bristande 
demokrati och respekt för mänskliga rättigheter där. 

När det brittiska fotbollslaget Manchester United i början av 2019 var i Dubai för 
träningsläger kritiserades spelare och ledare för sina bilder i sociala medier. Ett exempel var 
Victor Nilsson Lindelöf, som lade ut en bild på en solnedgång med en flagga från Förenade 
Arabemiraten i förgrunden. Det togs upp i svensk media, där företrädare för Amnesty 
poängterade att den typen av bilder är exakt den reklam regimen där vill ha.  

Även några av de golfare som spelade tourfinalen på Challenge Tour 2018 fick frågor gällande 
den Europatourtävling som 2019 avgörs i Saudiarabien. 

Det är således bra att vara uppdaterad om läget samt förberedd på vad och hur man vill uttala 
sig i frågor gällande mänskliga rättigheter, kvinnors rättigheter och ställning i samhället 
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likväl HBTQIA (homosexuella, bisexuella, transpersoner, queera, intersexpersoner och 
asexuella) samt gästarbetares arbetsförhållanden.  

Det finns flera exempel på aktiva som uppmärksammats för att de valt att föra fram sin åsikt.  
2013 målade höjdhopparen Emma Green sina naglar i regnbågsfärger vid friidrotts-VM i 
Ryssland för att stödja homosexuellas rättigheter. Hon fick i Sverige mestadels ett positivt 
gensvar men inte från alla. Även internationellt fanns det både de som var för och de som var 
emot Emmas protest. 

Handbollslandslandslagets lagkapten Tobias Karlsson har burit en regnbågsfärgad 
kaptensbindel vid flera svenska landskamper, men hindrades av europeiska förbundet från 
att bära den under EM i Polen 2016. 

Mer information om detta område går att få via organisationer som jobbar med mänskliga 
rättigheter.  

 

2. Svenska Golfförbundets och Riksidrottsförbundets syn 

Svenska Golfförbundet 
SGF följer de riktlinjer som Riksidrottsförbundet (RF) har antagit. Det innebär att SGF i alla 
internationella organisationer där SGF är medlem verkar för att verksamheten följer FN:s 
deklaration om mänskliga rättigheter, FN:s konvention om barns rättigheter och FN:s 
internationella konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Dessutom 
att förbundet ställer krav på arrangörsländer gällande ekonomiska, sociala och miljömässiga 
hållbara evenemang. 

Grunden för dessa riktlinjer är en tro på idrotten som internationell mötesplats och 
brobyggare mellan människor. Idrottens självständighet och oberoende är grunden för det.  

Idrottsrörelsen och golfen är partipolitiskt och religiöst obunden och i många fall leder 
idrotten till möten som inte annars skulle bli av. Möten som bidrar till en ökad öppenhet i 
världen. 
 

Gällande spelare 

Varken SGF eller RF uppmanar enskilda spelare till bojkott av olika idrottsevenemang så 
länge länderna inte är föremål för en bindande FN- eller EU-sanktion. SGF har heller inga 
synpunkter på om spelare vill uttala sig eller inte gällande dessa frågor.  

Genom att enskilda spelare deltar i de internationella tävlingar som anordnas över hela 
världen bidrar de till att intresset för golfen, och därmed de värden golfen står för, ökar. 

Är det något du undrar över gällande detta går det alltid att kontakta SGF. Kontaktperson är 
Göran Söderqvist, ansvarig för mediefrågor för landslag och tour: 
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E-post: goran.soderqvist@golf.se  
Mobil: +46 70 777 7613  

 

Riksidrottsförbundets internationella riktlinjer för svensk idrott 
1. Svensk idrott ska följa FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna, FN:s konvention 

om barns rättigheter (Barnkonventionen) och FN:s internationella konvention om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning;  

2. Svensk idrotts utgångspunkt i det internationella arbetet är vår värdegrund (kapitel 1 
RF:s stadgar). Det betyder att glädje och gemenskap, demokrati och delaktighet, allas rätt 
att vara med och rent spel ska genomsyra det arbete svensk idrott gör internationellt;  

3. Idrott är en internationell företeelse och RF:s utgångspunkt är att idrotten bidrar till ett 
stort utbyte mellan länder. Svensk idrott tror på den oberoende och självständiga 
idrotten som internationell mötesplats som skapar kontaktytor och är en brobyggare 
människor emellan;  

4. RF har i uppgift att handha för svensk idrott gemensamma internationella 
angelägenheter. RF ska verka för en samverkan mellan riksidrottsförbund, nationella 
olympiska kommittéer, paralympiska kommittéer samt internationella 
specialidrottsförbund.  

SOK har, i samråd med de olympiska specialförbunden, ansvar för planering, 
genomförande och uppföljning av svenskt deltagande i olympiska spel. SOK 
representerar även Sverige i den olympiska rörelsen och är medlem i Association of 
National Olympic Committees (ANOC) samt European Olympic Committees (EOC).  

Parasport/SPK har, i samråd med de paralympiska specialförbunden, ansvar för 
planering, genomförande och uppföljning av svenskt deltagande i paralympiska spel;  

5. Svensk idrott ska alltid stå för ”good governance” vilket bland annat omfattar 
demokratiska processer, transparens och anti-korruption. Svensk idrott ska verka för 
att den internationella idrotten utvecklas av idrotten på dess egna villkor och på 
demokratiska grunder;  

6. Svensk idrott ska verka för ett aktivt svensk internationellt utbyte och en stark svensk 
representation i internationella organisationer;  

7. Svensk idrott fullföljer sina internationella åtaganden vad avser olympiska spel, 
världsmästerskap, europamästerskap och liknande tävlingar av internationell karaktär 
oavsett politiska system och oavsett om diplomatiska förbindelser med Sverige 
föreligger eller inte. Undantag ska göras för länder som är föremål för en bindande FN- 
eller EU-sanktion som är relevant för idrottsområdet;  
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8. RF uppmanar inte några, varken enskilda utövare eller förbund, till bojkott. Undantag ska 
göras för länder som är föremål för en bindande FN- eller EU-sanktion som är relevant 
för idrottsområdet. RF har då i uppgift att informera SF om så föreligger;   

9. Specialförbund (inkl SGF, reds anm) verkar för att de internationella 
specialidrottsförbunden i sina stadgar inför att de ska följa FN:s deklaration om 
mänskliga rättigheter, FN:s konvention om barns rättigheter och FN:s internationella 
konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.  

Specialförbund ska också verka för att de internationella specialidrottsförbunden ställer 
krav på arrangörsländer gällande ekonomiska, sociala och miljömässiga hållbara 
evenemang. Företrädare för svensk idrott bör i valet mellan arrangörsländer beakta 
ovanstående;  

10. Specialförbund beslutar om deltagande vid internationella evenemang då säkerhetsrisk 
föreligger på grund av krigstillstånd, naturkatastrof eller dylikt;  

11. Information och rekommendationer kan inhämtas från RF, som i samråd med 
utrikesdepartementet följer utvecklingen i varje enskilt fall. Specialförbund, som 
inhämtar Riksidrottsstyrelsens mening i fråga om det internationella idrottsutbytet, är 
skyldigt att följa Riksidrottsstyrelsens rekommendation. 

Källa: rf.se  

 

3. Fakta från utrikesdepartementet 
Utrikesdepartementet (UD) ansvarar för Sveriges förbindelser med andra länder och 
internationella organisationer och för bistånds- och internationell handelspolitik. UD utgör 
tillsammans med cirka 100 utlandsmyndigheter utrikesförvaltningen. 

För aktuell information om förhållanden i olika länder är UD:s landsrapporter om mänskliga 
rättigheter en bra källa. Du hittar rapporterna i bokstavsordning per land längst ned på denna 
sida.  

UD publicerar också en aktuell lista över länder, eller delar av länder som de avråder från 
resor till när säkerhetssituationen bedöms som mycket farlig, oberäknelig eller snabbt 
föränderlig. Du hittar listan här.  
 

https://www.rf.se/Internationelltarbete/Internationellariktlinjer
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/demokrati-och-manskliga-rattigheter/rapporter-om-manskliga-rattigheter-i-varlden/
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/demokrati-och-manskliga-rattigheter/rapporter-om-manskliga-rattigheter-i-varlden/
https://www.regeringen.se/uds-reseinformation/ud-avrader/
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